



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2020 г. № 360

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37, от 07.04.2020 № 67, от 21.04.2020 № 84, от 24.04.2020 № 88, от 29.04.2020 № 98, от 14.05.2020 № 109, от 18.05.2020 № 110, от 02.06.2020 № 122, от 22.06.2020 № 145, от 30.06.2020 № 152, от 07.07.2020 № 158, от 28.07.2020 № 186, от 12.08.2020 № 202, от 08.09.2020 № 229, от 21.09.2020 № 240, от 13.10.2020 № 265, от 30.10.2020 № 284 от 06.11.2020 № 287, от 11.11.2020 № 293, от 18.11.2020 № 302, от 01.12. 2020 № 321)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «77772644,82133», «6671489,63782», «71101155,18351» заменить соответственно цифрами «77922678,496»,



«6748936,93782», «71173741,55818»;

в абзаце седьмом цифры «11231114,6537», «2343103,9», «8888010,7537» заменить соответственно цифрами «11381148,32837», «2420551,2», «8960597,12837»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «77772644,82133», «6671489,63782», «71101155,18351» заменить соответственно цифрами «77922678,496», «6748936,93782», «71173741,55818»;

в абзаце восьмом цифры «11231114,6537», «2343103,9», «8888010,7537» заменить соответственно цифрами «11381148,32837», «2420551,2», «8960597,12837»;

3) в абзаце первом раздела 5 «Состав и сроки представления отчетности об исполнении Программы» слова «Исполнители Программы представляют заказчику Программы ежеквартально в срок до 5 апреля, 5 июля, 1 октября, 5 февраля» заменить словами «Заказчик Программы направляет в министерство промышленности и экономического развития Рязанской области, ежеквартально в срок до 10 апреля, 10 июля, 5 октября, 10 февраля»;

4) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «7694023,18857», «2709055,79682» заменить соответственно цифрами «7717072,18857», «2732104,79682»;

в абзаце восьмом цифры «1399004,81357», «422117,8» заменить соответственно цифрами «1422053,81357», «445166,8»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «2433682,264», «335333,9» заменить соответственно цифрами «2456731,264», «358382,9»;

по тексту подпункта 1.14 цифры «41728,7» заменить цифрами «64777,7»;

в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «7694023,18857», «1399004,81357», «2694033,964», «422117,8» заменить соответственно цифрами «7717072,18857», «1422053,81357», «2717082,964», «445166,8»;

5) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «2005505,583» заменить цифрами «2009945,403»;

в абзаце восьмом цифры «219284,28342» заменить цифрами «223724,10342»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «1176995,23415», «130756,32042» заменить соответственно цифрами «1181435,05415», «135 196,14042»;

в графах 6, 12 подпункта 1.1 цифры «822886,36456», «130756,32042» заменить соответственно цифрами «827326,18456», «135196,14042»;



в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «2005505,583», «219284,28342» заменить соответственно цифрами «2009945,403», «223724,10342»;

б) в приложении № 7 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «3126724,3844», «1170714,6», «1956009,7844» заменить соответственно цифрами «3249413,19797», «1225112,9», «2024300,29797»;

в абзаце восьмом цифры «1342913,55782», «1111459,6», «231453,95782» заменить соответственно цифрами «1465602,37139», «1165857,9», «299744,47139»;

раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«- предусмотренного подпунктом 1.13 осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 07.12.2020 № 325 «Об утверждении Порядка осуществления в 2020 году специальных социальных выплат в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19»»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «533213,65399», «48986,63082», «1170714,6», «1111459,6» заменить соответственно цифрами «601504,16756», «117277,14439», «1225112,9», «1165857,9»;

в графах 6, 12 подпункта 1.2 цифры «66432,27519», «9001,19709» заменить соответственно цифрами «66579,18876», «9148,11066»;

по тексту подпункта 1.10 цифры «671306,4» заменить цифрами «690094,0»;

по тексту подпункта 1.12 цифры «31501,5» заменить цифрами «67112,2»;

дополнить подпунктом 1.13 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«1.13	Осуществление специальных социальных выплат медицинским работникам медицинских организаций, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании медицинской помощи, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по лечению новой коронавирусной инфекции COVID-19, обучающимся по образовательным программам среднего	Минздрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	68143,6	0	0	0	0	0	68143,6*	0	0	0	0»	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	профессионального медицинского образования в период прохождения практической подготовки в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19															

в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «3126724,3844», «1342913,55782», «1956009,7844», «231453,95782», «1170714,6», «1111459,6» заменить соответственно цифрами «3249413,19797», «1465602,37139», «2024300,29797», «299744,47139», «1225112,9», «1165857,9»;

дополнить сноской «*» следующего содержания:

«* На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 26.11.2020 № 3118-р о распределении бюджету Рязанской области дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации в рамках подпрограммы «Выравнивание финансовых возможностей бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов» государственной программы Российской Федерации «Развитие федеративных отношений и создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами.»;

7) в приложении № 10 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «43839370,29647», «43832357,79647» заменить соответственно цифрами «43839226,33757», «43832213,83757»;

в абзаце восьмом цифры «4473055,71329», «4471855,61329» заменить соответственно цифрами «4472911,75439», «4471711,65439»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «43832357,79647», «4471855,61329» заменить соответственно цифрами «43832213,83757», «4471711,65439»;

в графах 6, 12 подпункта 1.1 цифры «668443,24911», «68153,69621» заменить соответственно цифрами «668299,29021», «68009,73731»;

в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «43839370,29647», «4473055,71329», «43832357,79647», «4471855,61329» заменить соответственно цифрами «43839226,33757», «4472911,75439», «43832213,83757», «4471711,65439»;

8) в приложении № 11 к государственной программе:

- в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

пункт 14 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«14.	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении	лет	70,7	71,6	72,4	73,2	74,0	74,8	72,05	72,62	73,39	74,02	74,52»



в подразделе «Показатели регионального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи (Рязанская область)»:

в графе 10 пункта 1 цифры «0,482» заменить цифрами «0,419»;

в графе 10 пункта 2 цифры «19,5» заменить цифрами «11,1»;

в графе 10 пункта 7 цифры «57,2» заменить цифрами «15,96»;

в графе 10 пункта 5 подраздела «Показатели регионального проекта «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи (Рязанская область)» цифры «47» заменить цифрами «46,5»;

в подразделе «Показатели регионального проекта «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек (Рязанская область)»:

в графе 10 пункта 1 цифры «198,9» заменить цифрами «216,6»;

в графе 10 пункта 2 цифры «679,4» заменить цифрами «786,3»;

- в разделе «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в графе 10 пункта 11 цифры «12,5» заменить цифрами «5,7»;

в графе 10 пункта 12 цифры «12,6» заменить цифрами «5,7»;

в подразделе «Показатели регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями (Рязанская область)»:

в графе 10 пункта 3 цифры «18,2» заменить цифрами «18,3»;

в графе 10 пункта 4 цифры «58,9» заменить цифрами «57,4»;

- в графе 10 пункта 1 раздела «Подпрограмма 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям» цифры «100» заменить цифрами «95»;

- в разделе «Подпрограмма 6 «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям»:

в графе 10 пункта 10 цифры «1,41» заменить цифрами «0,9»;

в графе 10 пункта 11 цифры «85» заменить цифрами «120».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов